



درمکتب امام

### دولت باید محرومین را مقدم بدارد

همه مایاید برای خدمت به توده‌هایی که در طول تاریخ همیشه محروم بوده‌اند، کوشش کنیم. و دولت باید آنها را مقدم بدارد و مغزهایی را که مشغول به گزافند شویق بکند.

**سخنفا امام**؛ ج:۱۶؛ ص: ۴۹۴ | **چماران**: ۲۷ شهریور ۱۳۶۱

## راز کینه تمام‌نشدنی منافقین از شهید لاجوردی

آغاز شهریور ماه هر سال یادآور شهادت بزرگ‌مردی است که با دوستان رحیم و با کفار و منافقین شدید بود و شاید به همین دلیل است که همچنان مورد تیر کین منافقین قدیم و جدید قرار می‌گیرد و اندکی از کینه‌ها نسبت به این شهید کاسته نشده است.

شهید لاجوردی تا روز و لحظه شهادت اندکی در راه برخیز و برکت اسلام انقلابی و انقلاب اسلامی تزلزل به خود راه نداد، به راستی که او یادآور این آیه برای مومنین به راه و صراط انقلاب بود که «**مَحَمَّدٌ رَسُوْلُ اللهِ وَالَّذِيْنَ نَعَبُوْهُ اَشْدَآءُ عَلٰى الْكٰفِرِآءِ رَحْمَآةٌ بَيْنَهُمْ تَرَاهُمْ رُكَّعًا سُجَّدًا يَتَسَوَّوْنَ فِضْلًا مِّنَ اللهِ وَرِضْوَانًا سِيمَاهُمْ فِي وُجُوْهِهِمْ مِّنْ اَثْرِ السُّجُوْدِ»** (محمدؑ (ص) فرستاده خداست؛ و کسانی که با او هستند در برابر کُفَر سرسخت و شدید، و در میان خود می‌پایانند، پیوسته آنها را در حال رکوع و سجود می‌بینی در حالی که همواره فضل خدا و رضای او را می‌طلبند؛ نشانه آن در صورتشان از اثر سجده نمایان است.»

در روزهای گذشته تحلیل‌های فراوانی در باب انتشار فایل صوتی منتظری در حمایت از منافقین و انتقاد از اعدام برخی جنایتکاران عضو این گروهک در راه شهادت منتشر شده است ولی آنچه که بدان پرداخته نشده و یا از آن غفلت شده، کینه‌ای است که منتظری از شهید لاجوردی به دل داشت و این کینه از سوی نماینده وی به یک مناقق زندانی منتقل و وی براساس یک دستور تشکیلاتی نهایت استفاده را برای نهایی کردن پروژه نفوذ در بیت منتظری از آن برد.

ایرج مصدقی یکی از منافقین زندانی در کتاب خاطرات خود شرحی از ملاقات خود با نماینده منتظری ارائه می‌دهد و می‌نویسد «مانند»

آیت‌الله منتظری گفت در اوین عده‌ای امانشان شده است لاجوردی، این «قصاب» و «فاشیست جنایت کار»! اینها دقیقاً تعابیر وی نسبت به لاجوردی بود… ازبیلی او از لاجوردی دست من را برای برخورد‌های بعدی باز کرد.» (خاطرات ایرج مصدقی، جلد دوم، صفحه ۱۲۸).

شهید لاجوردی چرا مورد کین و نفرت منافقین قدیم و جدید بود؟ سوالی که پاسخ به آن در تحلیل تاریخ از اهمیت زایدالوصفی برخوردار است؛

۱- شهید لاجوردی هرگز در برخورد با منافقین و ضد انقلاب در خود تزلزل راه نداد. موضع شهید در برابر منافقین همان موضع امام(ره) پس از عملیات مرصاد در برابر اعضای این گروهک بود و اگر نبود برخورد قاطع فرزنگانی چون لاجوردی، با چنین جنایتکاری که روی بدش را سفید کرده‌اند، امروز مشخص نبود که برخی روشنفکر-نماهای یارده از وطن مشغول خدمت در خاک کادمنین کندا بودند!

۲- برای شهید لاجوردی مقام و منصب هیچ اهمیتی نداشت، شهید تنها به پیروزی انقلابی می‌اندیشید که به بهای بر زمین ریخته شدن خون پاک‌ترین جوانان این وطن به ثمر رسیده بود و هرگز خیانت به این خون‌بار را روا نمی‌دانست.شهید با وجود برخورد شدید با منافقین هرگز از هدایت زندانیان این گروهک به راهی که ملت برای آن خون داده بودند دریغ نمی‌کرد. محمد علی امامی یکی از نزدیکان شهید لاجوردی در این زمینه می‌گوید «عضی از شخصیت‌هایی که برای سخنرانی در جلسات فرهنگی برای زندانیان این امانده، باور نمی‌کردند در زندان کارهای فرهنگی فراوانی انجام می‌شود که متولی همه آنها هم آقای لاجوردی است. گاهی این افراد چنان دچار تحول می‌شدند که شعراهای حسینیه زندان را به لرزه در می‌آورد!»

۳- شهید لاجوردی بر خلاف تبلیغات مدعیان اصلاحات که حتی از به کاربردن نام شهید برای آن بزرگوار دریغ می‌کنند تا نهایت کینه خود را نسبت به او نشان دهند به حقوق زندانیان نهایت احترام و ارزش را قائل بود.

کافی است به بخشی از خاطرات سید حسین لاجوردی فرزند شهید نگاهی از سر وقت بیندازیم؛

- بارها در هنگام کمین‌های سال نو همراه با ما فرزندانش به سراغ نوجوانان محبوس در کانون اصلاح و تربیت می‌رفت تا با اهدای هدیه ب پرداخت عیدی به آنها دل و قلب آنان را شاد نماید و چه زیبا بود وقتی این نوجوانان او را چون نگین انگشتری در حلقه خود جای می‌دادند و پدر صدايش می‌زدند.

- شهید لاجوردی در بندهای زندان با زندانیان غذا می‌خورد و گاه در کنار آنها به استراحت می‌پرداخت. بارها به همراه زندانیان در کنار سد لتیان به ورزش‌های مفرح می‌پرداخت و به رغم مشغولیت امنیتی به همراه آنان به نماز جمعه می‌رفت.

- دفتر کارش را از خیابان شریعتی به داخل زندان انتقال داد تا مشکلات زندانیان را از نزدیک لمس نماید و دستور داد تا میزهای اداری به مدارش از اتاقهای خصوصی به یک سالن باز منتقل شود و میز سساده خود را نیز در ابتدای درب ورودی سالن قرار داد تا مراقب رضایت‌مندی و پیشرفت کار ارباب رجوع باشد.

- در سال ۱۳۶۰ که فقط دو کانال تلویزیونی در سطح کشور فعال بود، با همان امکانات اندک، شبکه تلویزیونی برد کوه سیمای اوین را راه‌اندازی و برنامه‌های متنوع آموزشی و پرورشی را برای زندانیان به روی آنتن برد.

آری ! شهید لاجوردی با کفار و منافقین شدید و با مومنین و فریب‌خورده‌ها رحیم و مهربان بود، شدت او با دشمنان انقلاب و اسلام هرگز نافی برخورد مهربانه‌او از سر عطفوت و رأفت اسلامی او با زندانیان نبود و بشکند فهمی‌که این شهید سرافراز تاریخ اسلام را براساس نیت‌های فریالهی خود بازخوانی و به نسل جدید معرفی می‌کنند.

۴- نکته یابانی که در این فرصت درباره شهید لاجوردی ضروری است بدان پرداخته شود استثنائاتی‌دری آن شهیداست. «مظفر الوندی» که پیش از این مسئولیت‌های متعددی در سازمان زندان‌ها داشته و از همکاران شهید لاجوردی نیز بود می‌گوید «یک زمانی آقای ناطق نوری رئیس مجلس بود و یکی از بستگانش در سیستان و بلوچستان سرباز بود. از دفتر وی رنگ تیر زدن به قدر شهید لاجوردی و گفتند که آقای ناطق پشت تخت است و من دکلمه هیچ وقت از یاد من نمی‌رود. شهید لاجوردی به آقای ناطق گفت: «شما مگر کارتان نمایندگی نیست؟» به کارتان برسید. به سربازها چه کار دارید؟ سربازهایی که پارتی ندارند، کار کنند. بعد هم گوشی را گذاشت و تماس را قطع کرد. بعدها که آقای ناطق رئیس کنگره شهید لاجوردی شد، خودش این خاطره را تعریف کرد. شهید لاجوردی اصلاً از هیچ‌کس نمی‌ترسید و با کسی رودربایستی نداشت.»

نمونه‌های فراوان دیگری را نیز می‌توان از قاطعیت، عطفوت و استثنائاتی‌دری شهید لاجوردی برشمرد که می‌گذاریم و می‌گذریم و به پیام رهبر معظم انقلاب در توصیف شهید لاجوردی بسنده می‌کنیم؛ «شهادت سید بزگوار و مجاهد فی سبیل‌الله مرحوم آقای حاج سید اسدالله لاجوردی که از چهره‌های منور انقلاب و پیشروان جهاد فی سبیل‌الله بود و بار دیگر ارج و قدر سربازان دیرین اسلام و مبارزان سختکوش راه آزادی را در خاطر‌ها زنده ساخت. مناققان کوردل و خیانت‌پیشه با این جنایت عمق کینه خود را نسبت به یاران صادق امامت‌م و خدمتگزاران حقیقی مردم آشکار کردند و چهره متفرو خود را تیره‌تر و متفوتر ساختند.»

فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه مبارزاتی در سطح منطقه برای مقابله با گروه‌های ضدانقلاب انجام شده است تاکید کرد:
**امسال ۳-۴ گروه فعال گروهک‌های ضد انقلاب آن سوی مرزها را منهدم کردیم.**

سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در نشست مشترک دستگاه‌های مبارزه با مواد مخدر که با حضور مسئولان ۵ استان فارس، جنوب شرق کشور شامل استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی در تهران برگزار

شد، اظهار داشت: سپاه، امنیت در همه زمینه‌ها را دنبال می‌کند، در مباحثی چون اتباع بیگانه، قاچاق، ضد انقلاب و گروه‌های تروریستی که در آن سوی مرزها فعالیت دارند، مبارزه‌هایی در سطح منطقه با همکاری سایر مجموعه‌های ذی‌ربط انجام می‌شود. وی افزود: با توجه به طرح‌هایی که در سال ۹۵ داریم مبارزاتی در سطح منطقه انجام شده و به توفیقات خوبی رسیدیم. بحث مبارزه با گروه‌های ضد انقلاب که بنا دارند از مرزهای شرقی وارد شده و در عمق کشور نامنی ایجاد کنند،از جمله مهم‌ترین موضوعات است.

فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: «برنامه‌های مبارزه با اکثر کشورهای آمریکا لاتین گفت: ما در کنار دولت و مردم کوبا ایستاده‌ایم و هر دو از خصومت‌های آمریکا رنج برده‌ایم.

به گزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در اولین سفرش به آمریکا لاتین در جمع خبرنگاران اعزامی با اشاره به روابط ایران با قاره آمریکا و کشورهای آمریکا لاتین گفت: جمهوری اسلامی ایران روابط را دارد و این روابط به ویژه با آمریکای لاتین بسیار دیرینه است و از ابتدای انقلاب اسلامی توجه ویژه‌ای به این قسمت از جهان داشته و حضور گسترده سیاسی و اقتصادی در آمریکای لاتین داشتیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی درباره کویا مقصد اول این سفر و سطح مناسبات تهران و هاوانا با بیان اینکه ما در کنار دولت و مردم کوبا ایستاده‌ایم و هر دو از خصومت‌های ایالات متحده آمریکا رنج برده‌ایم، اظهار داشت: کویایی‌ها شاید ۵ دهه از آمریکای لاتین داشتیم.

### اندیشکده آمریکایی: رقبای منطقه‌ای ایران قادر به نفوذ در سامانه اس- ۳۰۰ نیستند

اندیشکده آمریکایی با اذعان بر اینکه هیچ کشوری جز آمریکا نمی‌تواند به سامانه اس-۳۰۰ حمله کند و استقرار آن در ایران به رقیابت تسلیحاتی در منطقه کمک خواهد کرد، نوشت: در حال حاضر ارتش اسرائیل و اعراب قابلیت مقابله با اس-۳۰۰ را ندارند و باید تجهیزات لازم را از آمریکا خریداری کنند.

اندیشکده آمریکایی «امریکن انتر پرایز» در تحلیلی پیرامون «استقرار سامانه دفاع موشکی اس-۳۰۰ در ایران» نوشت: استقرار سامانه اس-۳۰۰ در ایران در مجموع یک تغییردهنده موازنه قوای راهبردی در منطقه و چالشی است که باید به آن توجه داشت.

به نوشته این اندیشکده، ارتش آمریکا می‌تواند سامانه اس-۳۰۰ را مغلوب کند اما تنها با اختصاص قابل توجه بودجه به هواپیماهای رادارگریز پیشرفته و تاشش بسیار زیاد نظامی با هدف از بین بردن این سامانه، چنین موردی مسیر است. در حال حاضر، ارتش اسرائیل و اعراب قابلیت قابل ملاحظه و ابزار متعارف برای نابوسازی سامانه اس-۳۰۰ را ندارند.

این در حالی است که ایرانی‌ها گزارش کرده‌اند، روسیه درحال ارسال نسخه پیشرفته‌تر این سامانه به اسرائیل است.

به نوشته این اندیشکده، ارتش آمریکا می‌تواند سامانه اس-۳۰۰ را مغلوب کند اما تنها با اختصاص قابل توجه بودجه به هواپیماهای رادارگریز پیشرفته و تاشش بسیار زیاد نظامی با هدف از بین بردن این سامانه، چنین موردی مسیر است. در حال حاضر، ارتش اسرائیل و اعراب قابلیت قابل ملاحظه و ابزار متعارف برای نابوسازی سامانه اس-۳۰۰ را ندارند.

این در حالی است که ایرانی‌ها گزارش کرده‌اند، روسیه درحال ارسال نسخه پیشرفته‌تر این سامانه به اسرائیل است.

وی افزود: سیاست‌های مقام معظم رهبری در خصوص برنامه ششم توسعه به یک مینا قرار داده شود که این سیاست‌ها دارای ۸۰ ماده است، البته بعضی از مواد برنامه ششم توسعه در قانون دائمی لحاظ شده است و نیاز نیست به ازای هر بند بطور مثال ۴ ماده اضافه شود. لایجانی ادامه داد: باید بخش‌های ضروری به لایحه برنامه توسعه اضافه شود البته بخش‌هایی باید به لایحه الحاق شود شده حل شود.

وی افزود: سیاست‌های مقام معظم رهبری در خصوص برنامه ششم توسعه باید مینا قرار داده شود که این سیاست‌ها دارای ۸۰ ماده است، البته بعضی از مواد برنامه ششم توسعه در قانون دائمی لحاظ شده است و نیازی نیست به ازای هر بند بطور مثال ۴ ماده اضافه شود. لایجانی ادامه داد: باید بخش‌های ضروری به لایحه برنامه توسعه اضافه شود البته بخش‌هایی باید به لایحه الحاق شود

این در حالی است که ایرانی‌ها گزارش کرده‌اند، روسیه درحال ارسال نسخه پیشرفته‌تر این سامانه به اسرائیل است.

تهدید دولت همچنان ادامه دارد و این بار عبدالله ناصری در گفت‌وویی در تشریح به‌کارگیری عمارت رحم اجراهی برای دولت تدبیر و امید توسط اصلاح‌طلبان گفت: «اگر اصلاح‌طلبان برای روحانی تلاش نکنند در انتخابات ۹۶ دچار مشکلات جدی خواهند شد.» عبدالله ناصری عضو شورای مشاورتی اصلاح‌طلبان و بنیاد باران در گفت‌وگوی تفصیلی باخبرگزاری فارس پیرامون مطرح شدن مسائلی مانند رحم اجراهی در مورد دولت یازدهم گفت: «بحث رحم اجراهی برای روحانی یک پیام باطنی داشت و آن اینکه آقای روحانی بداند که سازمان رای وی در سال ۹۲ اصلاح‌طلبان بود.»

وی در ادامه تاکید کرد که اگر سازمان اجرائی تشکیلاتی اصلاح‌طلبان برای روحانی تلاش نکنند، روحانی در انتخابات ۹۶ دچار مشکلات جدی خواهد شد و این همان پیام باطنی رحم اجراهی است.

در ادامه روندی که در ماه‌های اخیر خود را علت پیروزی روحانی در انتخابات یازدهم می‌نامد این بار عبدالله ناصری گفت: «در صلاحیت آقای هاشمی در روند مشارکت به نفع اصلاح‌طلبان و انتالف اصلاح‌طلبان موثر بود، و این می‌توان استراک‌گرما اما این چنین هم که گفته شده نیست، چراکه علت

### اخبار کشور

فرمانده قرارگاه قدس خبر داد

# سپاه در آن سوی مرزها ۴ گروه تروریستی را منهدم کرد

در سال ۹۵ رای رغم توطئه‌های بسیاری که علیه ما وجود داشته و گسترش فعالیت گروه‌های مختلف در آن سوی مرزها توانستیم به توفیقات خوبی دست پیدا کنیم. مارانی گفت: امسال ۳-۴ گروه فعال گروهک‌های ضد انقلاب آن سوی مرزها را منهدم کردیم. وی افزود: یکی از آنها گروهی با سر تیمی امان‌الله رئیس بود که به گروهک فرقان وصل بود. این گروه قصد داشت در مرزها و شهرهای مرزی و در عمق کشور اقداماتی انجام دهد و نزدیک به ۱۵۰ کیلوگرم مواد منفجره به همراه داشت.

مارانی ادامه داد: ماوخر ماه مبارک رمضان با همکاری

ظریف:

## ما و کوبا از خصومت‌های آمریکا رنج بردیم

تعهد که فر است نیمه دوم شهریور ماه در جزیره مار گارتیای ونزولا بر گزار شده، گفت: در آستانه نشست سران عدم تعهد آمریکا هستیم و جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس کنونی جنبش و کوبا به عنوان دو عضو فعال و موثر عدم تعهد هماهنگی خوبی دارند تا اطمینان حاصل کنیم اجلاس بسیار موفقی خواهد بود.

برای سفر به آمریکا لاتین طراحی و برنامه‌ریزی کردیم، خاطرنشان کرد: ولی به دلیل تحولات در منطقه ما و آمریکا لاتین ناگزیر به تعویق این سفر شدیم و خوشحال ما مقداری تاخیر از ۴ کشور این منطقه و به همراه یک هیئت بزرگ از مایین برنامه ادامه دهیم. وی با بیان اینکه بخش خصوصی دولتی ایران برای همکاری‌های علمی و فنی و سایر همکاری‌ها با کوبا تمایل دارد، به روابط سیاسی خوب تهران و هاوانا نیز اشاره کرد.

وزیر خارجه با اشاره به هفدهمین نشست سران عدم

## اندیشکده آمریکایی: رقبای منطقه‌ای ایران قادر به نفوذ در سامانه اس- ۳۰۰ نیستند



خود را افزایش دهند، آنگاه سامانه اس-۳۰۰ و استقرار آن در ایران به رقیابت تسلیحاتی در منطقه کمک خواهد کرد.

این اندیشکده در بخش دیگر گزارش خود با اشاره به اجزای تشکیل‌دهنده سامانه اس-۳۰۰ نوشت: روسیه به طور مستمر اجزای این سامانه را ارتقا می‌دهد و البته ارتقای سامانه و ترکیب نسخه قدیمی با جدید برای ایران نیز حیاتی است و اگر روسیه امکانات بیشتری را در این زمینه برای ایران

این در حالی است که ایرانی‌ها گزارش کرده‌اند، روسیه درحال ارسال نسخه پیشرفته‌تر این سامانه به اسرائیل است.

## لایجانی در نشست کمیسیون تلفیق رسیدگی به برنامه ششم: سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در برنامه ششم توسعه باید مبنای اصلی کار قرار گیرد

به اساس این گزارش، ارتش کشورهای منطقه در صورتی که مایل به حفظ قابلیت و انجام عملیات هوایی در ایران نباشند، نیاز دارند تا پیشرفته‌ترین تجهیزات نظامی و سلاح‌ها را از آمریکا خریداری کرده و رویکردهای عملیاتی خود را بهبود بخشند. ارتش اسرائیل و اعراب قابلیت قابل ملاحظه و ابزار متعارف برای نابوسازی سامانه اس-۳۰۰ را ندارند.

این در حالی است که ایرانی‌ها گزارش کرده‌اند، روسیه درحال ارسال نسخه پیشرفته‌تر این سامانه به اسرائیل است.

توسعه به این موضوعات و همچنین موضوع بدهی دولت، رسیدگی کرد بطور مثال در حال حاضر سازمان تأمین اجتماعی از دولت طلب دارد البته در این رابطه راهکارهایی وجود دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد. وی تصریح کرد: در خصوص بدهی‌ها باید حرف روشنی زده شود و دولت مکلف شود که این موضوع را حل کند، باید ستادای در این رابطه ایجاد شود. لایجانی ادامه داد: سیستم کنترل سالانه برنامه وجود ندارد و من پیشنهاد می‌کنم در این

که کارایی داشته باشد و نکته بسیار مهم لحاظ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در برنامه ششم توسعه است که باید مبنای اصلی کار قرار داده شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ابراز داشت: مقام معظم رهبری روی موضوع کاری بودجه جاری تأکید دارند بنابراین باید بودجه‌های کشور کاهش یابد و بطور مثال باید شرایطی فراهم شود که بخشی از مدارس بتوانند خود را اداره کنند.

وی با تأکید بر لزوم مرتبط کردن بخش صنعت و دانشگاه گفت: اغلب دانشگاه‌های خارجی با پول پژوهش اداره می‌شوند اما در ایران به دلیل درآمدهای نفتی منابع مالی هم به پژوهش و به صنعت اختصاص داده می‌شود این در حالی است که باید در برنامه ششم توسعه مکانیزمی باشد که به دانشگاه‌هایی که در بخش پژوهشی عملکرد موفقی دارند بودجه بیشتری ارائه داد به دلیل اینکه کشور به سیستم دانشگاهی تنبل نیاز ندارد البته دولت‌های وارد بر این مدهای پژوهشی باید صلاحیت و توانی تغییر کنند. گفت: «له این احتمال لایجانی خاطر نشان کرد:وضعیت صندوق‌های بازنشستگی بحران‌زا است و باید در برنامه ششم

عضو شورای عالی اصلاح‌طلبان: رحم اجاره‌ای، پیام باطنی اصلاح‌طلبان به روحانی بود

شکل‌دهی اولیه اوید است.» عضو بنیاد باران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا اصلاح‌طلبان پیروز انتخابات مجلس دوم بودند، گفت: «لحاظ بعد سیاسی مطرح می‌کنم. از لحاظ کم اگر بخواهیم الان صحبت کنیم تمداد نمازد اصولگرایان از بین ۲۸۶ کرسی در مجلس دوم بیشتر از اصلاح‌طلبان است.» عضو مجمع عالی اصلاح‌طلبان مانند بسیاری از طیفانش از موضع ضعف، در پاسخ به این پرسش که درباره بدهدیی و نقض یی‌دریی برجام جمهوری اسلامی می‌تواند چه اقدامی را صورت دهد، گفت: «این را حتما باید دولت و دستگاه دیپلماسی در مورد ما تصمیم بگیرند اما من معتقدم خیالی کاری نمی‌توانیم صورت دهیم!»

به گفته این عضو مجمع شورای مشاورتی اصلاح‌طلبان، ریسمی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته بود حیزه معیشتی و اقتصادی نیز اقدامی انجام نداده که حتما این دلیل مقبولتی وی در بین مردم با کاشش دارد است.

عبدالله ناصری در مورد شایعات پیرامون حسین فریدون (برادر رئیس‌جمهور) اظهار داشت: «من معتقدم که دولت آقای روحانی باید این فضای که نسبت به آقای فریدون و هر مسئله دیگر است، به شفاف‌سازی بپردازد و مردم را از خود بداند.»

همسکاران نیروی انتظامی ۴ نفر از این گروه را به هلاکت رساندیم، امان‌الله رئیس به همراه تعدادی از عناصر که نزد تیم تروریستی ۹ نفره بودند، دستگیر شدند و موفق شدند هیچ اقدامی صورت دهند.

فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق کشور در پایان تاکید کرد: امروز بحث کنترل مرزهای جمهوری اسلامی ایران را با هویشاری انجام می‌دهیم به ویژه اینکه اخبار دقیقی مبنی بر تلاش سرویس‌های عربی به خصوص عربستان و غرب و کشورهای غربی برای ایجاد ناامنی در مرزهای شرقی در دست داریم.

## فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق کشور در پایان تاکید کرد: امروز بحث کنترل مرزهای جمهوری اسلامی ایران را با هویشاری انجام می‌دهیم به ویژه اینکه اخبار دقیقی مبنی بر تلاش سرویس‌های عربی به خصوص عربستان و غرب و کشورهای غربی برای ایجاد ناامنی در مرزهای شرقی در دست داریم.

نفر از مسئولان و مدیران عالی بخش خصوصی و بیش از ۲۰ نفر از مدیران بخش‌های اقتصادی دولتی در این سفر حضور دارند، این حضور را نشانگر اهمیتی دانست که نه تنها بخش دولتی جمهوری اسلامی برای روابط با آمریکای لاتین قائل است بلکه بخش خصوصی نیز برای گسترش روابط با این منطقه اهمیت قائل می‌باشد.

ظریف حضور ایران در آمریکای لاتین را هم گسترده و هم قدیمی خواند و به پروژه‌های مختلفی که در این منطقه توسط بخش خصوصی و دولتی اجرا ارا شده اشاره کرد. وزیر خارجه کشورمان به روابط سیاسی ایران با کشورهای این منطقه نیز اشاره کرد و افزود: روابط سیاسی خوبی با اکثریت قریب به اتفاق این کشورها داریم و شاید سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در این منطقه قابل مقایسه با کشورهای دیگر آسیایی نباشد و حضور بسیار خوب و روابط بسیار خوب با این منطقه داریم. محمدجواد ظریف و هیئت همراهش بعد از کوبا به نیکارا، اکوادور، شیلی، بولیوی و ونزولا سفر کرده و پیرامون گسترش مناسبات اقتصادی رایزنی خواهند کرد.

## مهیا نماید، این کشور نیز قادر خواهد بود خود را به‌روزتر نماید. روس‌ها اینک خود دارای سامانه‌های اس-۳۰۰ و ۵۰۰ هستند و در ایمن روند احتمالا روس‌ها به ایران این کمک را ارائه خواهند کرد و ایران نیز به زودی مهارت لازم را کسب خواهد کرد.

ایرمنک انتر پرایز به صراحت می‌نویسد: اس-۳۰۰ داستان جداگانه خود را دارد و به ایران برتری قابل توجهی را علیه کشورهای منطقه و رقیبا بخشیده و به ویژه عملیات هوایی آمریکا در مناطق تحت پوشش اس-۳۰۰ را با شواری مواجه می‌کند. این سامانه مانع از برتری هوایی آمریکا در منطقه چون گذشته می‌شود.

به گزارش فارس، در انتهای این مطلب آمده است: استقرار اس-۳۰۰ در ایران تغییردهنده موازنه قدرت راهبردی است زیرا هیچ کشور دیگری در جهان جز آمریکا قادر به حمله علیه اس-۳۰۰ و انجام عملیات نرم و سخت علیه آن نیست. هیچ کشور یا ائتلافی با سلاح‌های موجودش قادر به چنین حمله‌ای نمی‌باشد و در صورت حمله ضربه ارتقا می‌دهد و البته ارتقای سامانه و ترکیب نسخه قدیمی با جدید برای ایران نیز حیاتی است و اگر روسیه امکانات بیشتری را در این زمینه برای ایران

توسعه به این موضوعات و همچنین موضوع بدهی دولت، رسیدگی کرد بطور مثال در حال حاضر سازمان تأمین اجتماعی از دولت طلب دارد البته در این رابطه راهکارهایی وجود دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد. وی تصریح کرد: در خصوص بدهی‌ها باید حرف روشنی زده شود و دولت مکلف شود که این موضوع را حل کند، باید ستادای در این رابطه ایجاد شود. لایجانی ادامه داد: سیستم کنترل سالانه برنامه وجود ندارد و من پیشنهاد می‌کنم در این

### لایجانی در نشست کمیسیون تلفیق رسیدگی به برنامه ششم: سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در برنامه ششم توسعه باید مبنای اصلی کار قرار گیرد

توسعه به این موضوعات و همچنین موضوع بدهی دولت، رسیدگی کرد بطور مثال در حال حاضر سازمان تأمین اجتماعی از دولت طلب دارد البته در این رابطه راهکارهایی وجود دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد.

وی تصریح کرد: در خصوص بدهی‌ها باید حرف روشنی زده شود و دولت مکلف شود که این موضوع را حل کند، باید ستادای در این رابطه ایجاد شود. لایجانی ادامه داد: سیستم کنترل سالانه برنامه وجود ندارد و من پیشنهاد می‌کنم در این

توسعه به این موضوعات و همچنین موضوع بدهی دولت، رسیدگی کرد بطور مثال در حال حاضر سازمان تأمین اجتماعی از دولت طلب دارد البته در این رابطه راهکارهایی وجود دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد.

## یک درصد کسرت‌ها مهم‌تر از ۶۰ درصد تولید؟!

بقیه از صفحه ۲
**از بیکاری تا رکود و تعطیلی کارخانه‌ها آیا دولت به فکر مشکلات است؟!** 
چنان چه ذکر شد کشور با مشکلات زیادی روبرو است، می‌شود ولی آمار نشان‌دهنده واقیعات دیگری است.

وزیر کشور ۱۸ مرداد ماه سال جاری در جمع خبرنگاران گفت: کمتر از یک درصد کسرت‌ها در کشور لغو می‌شود. آیا لغو تنها یک درصد کسرت‌ها در کشور موجب چنان مشکلاتی است که رئیس‌جمهور برنامه ششم توسعه گفت: آقای لاریجانی اعلام کرد اصلی سخنرانی وی آن هم در جمع بزرشکان را به خود اختصاص داده است !

از سوی دیگر گنجانی به وضعیت اقتصادی کشور از رکود گرفته تا بیکاری ناگهانی و تعطیلی کارخانه‌ها نشان از آن دارد که تعطیلی یک درصد کسرت‌ها تمرکز بر آن عنوان یک مشکل بزرگ تنها برای استفاده تبلیغاتی و دور کردن افکار مردم از مشکلات حقیقی و بزرگ صورت می‌گیرد. کافی است به این نکته توجه کنیم که «طبق آمار موجود ۶۰ درصد از واحدهای تولیدی کشور به صورت تعطیل و نیمه تعطیل درآمده‌اند» و حال با وجود چنین آماري شایسته است که دولت بولت توجه به مشکلات حقیقی مردم از لغو چند کسرت سخا گفته و به دلسوزان حمله کند؟! ریسمی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته بود دقیقه به دقیقه باران بیکاران افزوده و هر ۵ دقیقه یک نفر به متقاضیان کار اضافه می‌شود.

به نظر می‌رسد برخی نزدیکان و مشاوران مقامات برای انحراف افکار عمومی، از مسائل اصلی کشور بزرگ کردن برخی موضوعات غیرمهم مانند لغو کسرت‌ها و مسائلی از این دست را در دستور کار تبلیغاتی قرار داده‌اند.

صفحه ۱۰
**شنبه ۲ شهریور ۱۳۹۵**
**۲۰ ذیحده ۱۴۲۷ – شماره ۲۱۴۲۳**



تکله

## توزیق خودباختگی

## این بار از زبان وزیر ورزش!

امیر شریفی در حالی که ورزشکاران کاروان ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ یو با تلاش و کوشش بسیار در صدد شرکت در مدال و افتخار و سرفرازی برای خود و مردم و مهنشان بودند و هر روز بر مدال‌های کسب شده می‌افزودند، وزیر ورزش اظهار پوز پس از آغاز مسابقات که ورزشکاران ایرانی را برخی ناگه‌ما مواجه شده تا و آن روز تنها موفق به کسب ۴ مدال شده بودند در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر علت ناگه‌ما هس، در اظهاراتی تعجب‌برانگیز گفت: «میانگین مدال‌های ما در ۱۵ دوره المپیک ۴ مدال بود و ما باید این را بپذیریم که جایگاه ورزش ما در دنیا همین است!«

البته در دولت امید، این برای نخستین بار نبود که با چنین اظهارات تحقیرکننده عاجزانه و نامدانه، خودباختگی به فضای کشور تریق می‌شد. چنان که به جز اظهار عجز مشاور ارشد رئیس‌جمهور در ادعایی مبنی بر «محدودیت توانایی مردم ما در حد پختن آبگوشت بزباش»، قبل و بعد از آن نیز بارها و بارها از سوی مقامات مختلف دولتی، به اشکال مختلف این اظهار ناتوانی القا شده بود و معلوم نیست قرار است با ادامه این تریق خودباختگی، چه جوی در کشور ایجاد شود. شاید از همین روست که رتبه علمی ایران در جهان نسبت به سالهای گذشته افت کرده و رشد ایران در زمینه فناوری «هوافضا» با پشت در ماندن ماهواره‌های ساخته شده، تقریبا متوقف گردیده است.

فراومش نمی‌شود که علیرغم همه کاستی‌ها و ناسازی‌های دولت قبل، اما همواره نوعی گفت‌وگو عزت‌مندارانه و شرافت‌طلبانه در میان مسئولین آن جریان داشت که علیرغم شعار یودن برخی از آنها، اما به هر حال حکایت‌ها می‌توانیم به را به طور جدی مورد توجه قرار می‌داد. شاید به دلیل همین تریق فرهنگ عزت‌مندانه «ما می‌توانیم» به علاوه تقسیم عادلانه امکانات ورزشی به خصوص در نقاط محروم کشور بود که در آن دوره برای نخستین بار با کسب ۱۲ مدال از رتبه‌هایی مانند ۵۱ و ۲۹ و ۴۴ در المپیک‌های پیشین به مقام هفدهم جهان در المپیک لندن رسیدیم و با به دست آوردن ۶۰ مدال برای اولین بار از رتبه‌های ششم و دهم و هفتم در بازی‌های آسیایی قبل به مقام چهارم در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گواشو چین دست یافتیم. به جز ورزش‌های کشتی (که همواره رشته‌های مدال آور ما بوده‌اند) برای اولین بار در ورزش‌هایی مانند تراب دیسک و دویدمدانی قایقرانی و پوشو و شمشیربازی و تیریس روی میز و تیراندازی و … مدال گرفتیم و برای اولین بار در رشته‌های گروهی (که همواره ایرانیان را در آنها تنها به شمار آورده و تبلیغ می‌کردند که روحیه جمعی ندارند!) مانند والیبال و بسکتبال و هندبال و فوتسال و … المپیک و جهانی شدیم و برای اولین بار زنان ما با حجاب اسلامی توانستند در عرصه‌های مختلف قهرمانی کسب کنند و با همان حجاب کامل مدال کسب کرده و بر سکوی قهرمانی قرار گیرند.

اما شاهدیم که تقریبا اغلب رشته‌هایی که در همان دوران شاهد شکوفایی‌اش بودیم (مانند والیبال و کشتی فرنگی و بسکتبال و فوتسال و …) در این سال‌های اخیر دچار افت و نزول چشمگیری شده تا جایی‌که بسیاری سؤال دارند، واقعا چه اتفاقی افتاده است؟! اینها که همان بازیکنان با همان شرایط هستند چرا دیگر نمی‌توانند در بازی‌های مختلف بدرخشند و پیروز شوند و افتخار بیاورند؟

شاید برای آنکه در آن دوران برای رسیدن به غنی‌سازی ۲۰ درصد اوپانیوم و حضور در میان باشگاه معدود کشورهای هسته‌ای و به فضا فرستادن ماهواره‌ای و ساخت زبرداریی و پرتاب موشک‌های استتیک و تولید سلول‌های بنیادی و پیشرفت در علم نانو، شادای کرده و احساس عزت می‌شد و حالا برای فرود ۲۰ دقیقه‌ای کاپرند ایراس پیشرفته فرانسه و خرید هواپیماهای بوئینگ امریکایی و حضور کارشناسان انگلیسی و آلمانی و فرانسوی و … در صنایع فناوری‌هایی که تا چندنی پیش توسط متخصصان ایرانی اداره و توسعه می‌یافت، به هوا می‌پرند و نفوذ می‌کنند در آن زمان شاید بسیاری ایرانیان در سراسر جهان از فکر که در مقابل جملات تکراری و بی‌ارزش غریب مبنی بر حقوق بشر و دموکراسی و هولوکاست و … این بار سولاتی جدید و البته جابر‌تابش و پاسخ‌های تازه آن هم از جانب ایران به گوش می‌رسید، احساس غرور می‌کردند و از اینکه برای یک بار هم شده پس از سال‌ها

ایک در یک میباحث بین‌المللی این حاکمان سلسله هستند که آچمز می‌شوند، دلشان خنک می‌شود. دانشگاه کمپلیا در لندن با توجه به برنامه ارت کیبگ را به خاطر می‌آورد که اقتدر این غول رسانه‌ای غرب در آن تحت فشار قرار گرفت که ناگزیر پس از ۲۰ سال، خداحافظی کرد و برنامه‌اش تعطیل شد.

و امروز گفته می‌شود اگر خارجی‌ها نباشند، حتی حق نمی‌توانیم بخوریم! خارجی‌ها بیایند تا سینماهای رونق بگیرد! خارجی‌ها بیایند تا صنعتمان پیشرفت

فراومش کنیم که استعمارگران برای نفوذ در یک ملت و اشغال یک سرزمین، ابتدا خون عزیز و خدایوباری و توانستند را در آنها کتسه و این صفت را تنها به خود نسبت داده تا ملت را شیفته و مفتون و تسلیم خود گردانند و سپس همه موجودیت آنها در اختیار می‌گیرند. آنچه که در طول دوران قاجار و توسط عوامل فراماسونر و غرب‌زده زمینه‌چینی شد و در دوران پهلوی به اجرا درآمد.

ریانوستی:

### روسیه استفاده از پایگاه همدان در ایران را موقتا به حالت تعلیق درآورد

خبرگزاری روسی گزارش داد که مسکو فعلا استفاده از پایگاه هوایی همدان را به حالت تعلیق درآورده است.

شبکه العربیه به نقل از خبرگزاری ریانوستی روسیه گزارش داد که مسکو فعلا استفاده از پایگاه هوایی همدان را به حالت تعلیق درآورده است. خبرگزاری ریانوستی به منبع خبر خود اشاره‌ای نکرده است. به گزارش فارس، روز دوشنبه چهارم قاسمی سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: حضور روسیه در ایران موقت و با هماهنگی بود و آنها نه در ایران پایگاه دارند و نه مستقر شده‌اند.

### اخبار کوتاه